
 

______________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 

Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional. 

Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização. 

 

 

 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 17 de 09 de novembro de 2012. 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em Reunião de Diretoria realizada no dia 09 de 

novembro de 2012. 

RESOLVE:  

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados. 

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  
 
1. SENHORINHA JESUS DE FREITAS- 4373 

2. JUSCIENE SILVIA PAULINO SANTANA DE ARAUJO- 4374  

3. MARIA DE LOURDES DA SILVA -4375 

4. ADRIANA DIAS SILVESTRES FERREIRA- 4376 

5. VIVIANE MOREIRA BATISTA- 4377 

6. NEIDE LACERDA BISPO- 4378 

7. MARIA MARCILDA RIBEIRO DA SILVA -4379 

8. MARIA OLINDA BARBOSA GUIMAREAS- 4380 

9. CACILDA MARTINS NEVES GAMA-4381 

10. VANDAIRA FRANCISCA MARQUES COUTINHO- 4382 

11. MARISOL SOUSA CAMPOS- 4383 

12. MARIA NATALIA MATOS SEVERINO- 4384 

13. EDILEUSA LEMOS CARDOSO SOUSA- 4385 

14. ELENI XAVIER NUNES- 4386 

15.       MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA- 4387 

16. ALINY KELLEN NUNES TRINDADE -4388 

17. MARIANA COSTA CAMPOS- 4389 

18. ANA LUIZA ARANTES TELES - 4390 

19. DANIELA MENDES KHOURY - 4391 

II. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA E 
CONFECÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  

 
1. DALMO GONÇALVES DA SILVA- 4212  
2. REJANE MARIA SANTOS – 4268 
3. LUCIA TEREZINHA FERNANDES RODRIGUES DA COSTA –4298 
4. FERNANDA APARECIDA COSTA LAMOUNIER- 4067 
5. GISELE SOARES MARÇAL- 3796 
6. ALINE CRISTINE MOREIRA BESSA – 4048 



 

______________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 

Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional. 

Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização. 

 

 

7. PRISCILA AGUIAR BARROS- 3753 
8. EUDISLUZIA FERREIRA PETERSON- 3430 
9. ELISIA ALVES DE SOUSA SILVA- 3769 
10. MARIA DE NAZARÉ FREIRE COSTA – 3790 
11. ANDRESSA PADILHA MANGILE- 3891 
12. SIMARIA RIBEIRO FERRAZ- 3036 
13. ELZIANDRA BARBOSA LIZIEIRO VELOSA- 3989 
14. VIVIANE BERNARDES DA SILVA – 3868 
15. VALERIA SILVA AGUIAR- 3965 
16. ARLETE PEREIRA CAVALCANTE- 3761 
17. VALERIA CRISTINA CHERATO – 3887 
18. ROMILDA QUEIROZ DE PAULA CUNHA – 3984 
19. POLYANA MICHELE ATAIDES – 3542 
20. JAILDE EVANGELISTA DA COSTA SILVA- 3985 
21. TATIANA ARROYO SOARES FERREIRA- 3452 
22. DORALICE MOREIRA DOS SANTOS – 3928 
23. HELEN CRISTINA PONTES MARTINS – 3302 
24. JUCILENE BRITO SILVA – 3876 
25. VANIA BATISTA DE ARAUJO MARINCEK - 3962 
26. ADRIANA FERREIRA BELO- 3929 
27. MARA LUCIA RODRIGUES PERES- 3810 
28. LUCILENE ALVES VIEIRA- 3734 
29. ROBERTA CRISTINA NASSER ALVES- 4134 
30. CAMILA DE LAMEIDA GARCIA- 3907 
31. LUZIA MARLI MOTA- 3911 
32. MARIA ABADIA FERREIRA- 4041 
33. DARLEIDE JUBE DA SILVA RODRIGUES – 3895 
34. FABIOLA RIOS DE AGUIAR – 3624 
35. JUSILENE SOCORRO HENRIQUES CAMARGO ABDALA – 4072 
36. SUZANA FERREIRA CAMPOS- 3823 
37. MAURENY GONÇALVES LUCAS BALIEIRO – 3042 
38. FLAVIA CRISTINA NUNES FERREIRA – 3505 
39. NATURALINA JOSE DA SILVA – 3878 
40. JOSYANNE BONFIM DE ARAUJO – 3960 
41. VERA LUCIA FREIRE DE SOUSA – 3829 
42. ELOISA MARIA AGOSTINI ANDRETTA – 3899 
43. MARCIA DE PONTI SALVALAGGIO – 3988 
 
  

III. PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO 
DE GRAU PELO DIPLOMA 

 
1. TEREZINHA DIAS DE JESUS PERES – 3867  
2. JAISA MIRANDA DE BRITO – 4060  
 

IV. 1ª VIA DE CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  
 
1. KAROLINE MARIA CORDEIRO BARBALHO – 4337 



 

______________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 

Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional. 

Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização. 

 

 

2. MARIA LEIDIANE DE OLIVEIRA ALEXANDRINO – 4284 
3. RENATO FRANSCISCO DOS SANTOS PAULA – 4393  
4.         RONNILDA RODRIGUES DE SOUSA – 4392 
 

V. 2ª VIA DE CARTEIRA E CEDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL  
 

1. SILMA TAVARES PIRES – 3448  
 
V. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

 
1. SOLANGE ANDRADE GONÇALVES E SILVA – 3391 
2. SUZETE BORGES ALMEIDA – 4277 
3. SONIA MARIA DE FATIMA – 635 
4. ANALU GUIMARAES – 2305 
5. BETANIA PERPETUO SOCORRO DI MACHADO – 2059 
6. MARIA BATISTA AZEVEDO SILVA – 1100 
7. ROSELI MARIA DE OLIVEIRA SILVEIRA – 1944 
8. DEIZER CLARETTE FERNANDES MACHADO RIBEIRO – 1863 
9. MARCIA DE PONTI SALVALAGGIO – 3988 
10. VANILDO AQUINO DE SOUZA – 4045 
11. MARILUZ SILVA FREITAS – 469 
12. RUTE GOMES DA LUZ LEITE – 3952 
13. LIGIA COELHO LUZIANO DE BRITO – 4217 
14. CRISTINA GONÇALVES PEREIRA – 3579 
15. CRISTINA DE FATIMA BASTOS TEIXEIRA – 2100 
16. VERA LUCIA FREIRE DE SOUSA – 3829 
17. ELOISA MARIA AGOSTINI ANDRETTA – 3899 
18. DIVA MARIA CHAVES FONSECA PINTO OSORIO – 99052 
19. KARITAS DE PAIVA BARNABÉ – 952  
20. APARECIDA JOSE DE SOUSA – 4252  
 
VI. APOSTILAMENTO DO SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO 
 
1. DEUSNAIR ANTONIA DOS SANTOS HARTMANN – 564 
2. LUCIA TERESINHA FERNANDES RODRIGUES DA COSTA – 4298 
3. ALINE CRISTINE MOREIRA BESSA – 4048 

 
VII. CANCELAMENTO DA ISENÇÃO DE ANUIDADE PARA MILITAR  
 
1. FABIANA BEATRIZ NOGUEIRA – 3168  
 
VIII. REINSCRIÇÃO  
 
1. DEUSNAIR ANTONIA DOS SANTOS HARTMANN – 0564 
2. SONIA MARIA GUIMARAES – 302 

 
IX. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS 20ª REGIÃO/ MT PARA O 
CRESS 19ª REGIÃO / GO  



 

______________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 

Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 
Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgo.org.br 

Gestão 2011-2014: Nosso Horizonte, o Projeto Ético Político Profissional. 

Nosso Chão, Trabalho, Ética e Organização. 

 

 

 
1. ALESSANDRA GOMES DE CASTRO – 2443 

 
X. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS 19ª REGIÃO / GO PARA O 
CRESS 8ª REGIÃO / DF  

 
1. GEUCILENE VIEIRA LOPES DA SILVA – 3583  
 
XI. TRANSFERENCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS 9ª REGIÃO / SP PARA O 
CRESS 19ª REGIÃO / GO.  
 
1.  RENATO FRANSCICO DOS SANTOS PAULA - 4393 

 
XII.  NOVA INSCRIÇÃO 
  
1. RONNILDA RODRIGUES DE SOUSA - 4392 
 
XIII.     SUPRESSÃO DE SOBRENOME DEVIDO DIVÓRCIO 
  
1.         SIMARIA RIBEIRO FERRAZ- 3036 
 
VI.       2ª VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 
   
1.         ELISIA ALVES DE SOUSA SILVA- 3769 

 
 

Goiânia, 09 de novembro de 2012. 
 
 
 

Junia Rios Campelo 
Conselheira Presidenta 

CRESS – Goiás 19ª Região 
 
 


